
Zápis z jednání Školské rady při Gymnáziu, Šumperk 

 
Termín: 24. 10. 2023, sborovna 

Přítomní:  

Zástupci zřizovatele: JUDr. Dagmar Koláková 

  Mgr. Radovan Auer 

  Ing. Jan Šafařík, MBA  

Zástupci pedagogů školy: Mgr. Lenka Hegerová  

 Mgr. Petr Opekar 

  Mgr. Zdeněk Papoušek 

Zástupci rodičů a žáků:        Ing. Antonín Vaculík  

       Mgr. Michaela Heldesová 

      p. Martina Holubcová 

 

Program: 

 

1. Informace ředitele o škole a vzdělávání v období III/2023 až X/2023 

Ředitel školy shrnul dosavadní kroky, které byly uskutečněné školou ve výše 

uvedeném období 

-    Mnoho akcí ve školním roce 

- Netradiční závěr školního roku v kině a knihovně 

- Žáci UA studují jen dva 

- Podán projekt Úsporná opatření v gastroprovozech 4 mil viz bod 6 

- Dárcovská kampaň dvůr školy 529 000 Kč 

- Pozvánka na Ples školy v lednu 

- Žádanka 100 tKč dvůr, 2,5 mil WC, fotovoltaika, úspory v tělocvičně 

- Noví učitelé  rodilý mluvčí, mladý ZSVák, tělocvikářka, mladá M-F a Rj 

- Výsledky MZ 2024 – neudělal 1 žák ze 106 

- Škola získala titul Zelená škola OK 

- Ekonomická kontrola  +++ 

 

2. Informace o změnách v ŠVP  

Ředitel školy přiblížil přítomným nutné změny ŠVP v souvislosti se změnami 

RVP (výuka nové Informatiky, dělení hodin v některých předmětech). 

Školská rada schválila platné dokumenty ŠVP v obou oborech vzdělání. 

 

3. Schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2022/2023 a Zprávy o 

hospodaření školy za rok 2022. 

Ředitel komentoval zaslanou Výroční zprávu 2022/23 a zprávu o 

hospodaření. Školská rada schválila obě části výroční zprávy. 

 

4. Schválení Školního řádu a Pravidel pro hodnocení vzdělávání na 

GŠpk 

Školská rada schválila výše uvedené dva dokumenty s následujícími 

změnami oproti doposud platnému ŠŘ a KŘ 

- Klasifikační řád přejmenován na Pravidla pro hodnocení vzdělávání 

- Rozšíření pravidel pro mobily i na další elektronická zařízení 



- Možnost prokazování se ISIC průkazem místo Studijního průkazu 

- Omluvy formou omluvného listu nebo v Bakalářích 

- Nezletilého omlouvá zákonný zástupce 

- Zletilý žák se omlouvá sám vyjma toho, když požádá, ať jej zastupují 

rodiče 

- TU omlouvá na dva dny, ředitel školy od 3 dnů 

 

5.   Hospodaření 2022 – hlavní charakteristika 

- Nyní energie následující: elektřina málo šetříme, plyn hodně šetříme, voda 

v normě 

úspory vrátíme zřizovateli 

- Cestovné vystřelilo – díky Erasmu  

- Projekty Erasmu  a akreditovaný Era+ monitorování, současně jde další 

cyklus 

- Správce sítě odešel 

- Vynikající je cashpooling –144 000 Kč po zdanění 

 

6. Projednání podpory investic do školní jídelny a školy v roce 2023. 

 

Ale – nalezen dotační titul z MŽP Program životní prostředí 2021 – 2027,  

Cíle politiky 2, Priority 1, Specifického cíle 1.1, Opatření 1.1.2 

Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů 

(např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení), 

takže místo 900 000 žádost o podporu 3000000 s DPH, reálná cena 2200000 

a tedy z toho kraj 1100000, kde 400 000 Kč  

 

Fotovoltaika – p. Roman Diviš – poděkování za studii fotovoltaiky, náklady 

1500 000 Kč, návratnost 6 let, podpora z kraje – zařazení mezi školy v první 

vlně? 

 

7. Různé 

Provedena rekonstrukce Rady Nadačního fondu 

Práce na systému podpory talentů (Op) 

Chystám nové volby do ŠR na jaře 2024. 

Změny ve školství:  nové přijímací zkoušky, tlaky na zrušení 9. třídy, 

omezení počtu vyučovaných hodin 

 

8. Termín další schůze ŠR byl stanovený na září 2023.  Tajemník rady se 

spojí s předsedkyní rady a domluví předem vhodné termíny pro jednání, které 

následně postoupí členům rady k hlasování o vhodném termínu. 

  

V Šumperku  24. 10.. 2023   

 

Originál zápisu včetně prezenční listiny je uložený u vedení školy. 

 



 

 

 

Příloha 1: Podpisy členů: 

 

 

 

Schůze Školské rady při Gymnáziu, Šumperk – prezenční listina 

 
Termín: 30. 3. 2023 

Přítomní:  

 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Radovan Auer, 

 

   

   JUDr. Dagmar Koláková 

 

 

  Ing. Jan Šafařík, MBA   

 

 

 

Zástupci pedagogů školy: Mgr. Lenka Hegerová  

 

 

 Mgr. Petr Opekar 

 

 

 Mgr. Zdeněk Papoušek 

 

 

Zástupci rodičů a žáků:       Michaela Heldesová 

 

 

      Martina Holubcová 

   

 

      Ing. Antonín Vaculík 

  

 

 

Další přítomní: 

 

 

 Ředitel školy Milan Maceček 

 

 

Jednání se zúčastnilo 8 členů rady, zúčastnění podepsali prezenční listinu, originál je uložený 

u ředitele školy. 


